§ 6.—Falsus autem procurator ita demum furtum pecuniae faciet, si nomine quoque veri procuratoris, quem creditor habuit, assumpto, debitorem alienum circumvenerit. Quod aequè probatur et in eo, qui sibi deberi pecuniam, ut heredi Sempronii creditoris, (2) asseveravit, quum esset alius.

§ 7.—Qui rem Titii agebat, eius nomine falso procuratori creditoris solvit, et Titius ratum habuit; non nascitur (3) ei furti actio, quae statim, quum pecunia soluta est, ei, qui dedit, nata est, quum Titii numorum dominium non fuerit, neque possessio; sed conditionem indebiti quidem Titius habebit, furtivam autem, qui pecuniam dedit; quae, si negotiorum gestorum actione Titius conveniri coeperit, arbitrio iudicis ei praestabitur.

81. [83.] IDEM libro I. *Responsorum*.—Ob pecuniam civitati subtractam actione furti, non crimine peculatus tenetur.

82. [84.] PAULUS libro II. *Sententiarum*. (4) — Fullo et (5) sarcinator, qui polienda vel sarcienda vestimenta accepit, si forte his utatur, ex contrectatione eorum furtum fecisse videtur, quia non in eam causam ab eo videntur accepta.

§ 1.—Frugibus ex fundo surreptis tam colonus, quam dominus furti agere possit (6), quia utriusque interest, rem persequi.

§ 2.—Qui ancillam non meretricem libidinis causa surripuit, furti actione tenebitur; et si suppressit, poena legis Faviae coercetur.

§ 3.—Qui tabulas cautionesve surripuit, in adscriptam summam furti actione tenebitur, nec refert, cancellatae, nec ne sint, quia ex his debitum magis solutum esse comprobari potest.

83. [85.] NERATIUS libro I. *Responsorum*. — Si quis ex bonis eius, quem putabat mortuum, qui vivus erat, pro herede res (7) apprehenderit, eum furtum non facere.

§ 1.—Ei, cum quo suo nomine furti actum est, (8) si servi nomine de alia re adversus eum agatur, non dandam exceptionem furti una facti.

84. [86.] PAULUS libro II. *ad Neratium*. — Quamvis res furtiva, nisi ad dominum redierit, usucapionem non possit, tamen si eo nomine lis aestimata fuerit, vel furi dominus eam vendiderit, non interpellari iam usucapionis ius dicendum est.

cios, pero el que dió el dinero no debido tendrá contra Ticio la condición de lo no debido, y subsistirá la acción de hurto contra el falso procurador; y elegido Ticio, no injustamente se pretenderá por medio de la excepción de dolo que se le ceda la condición de hurto. Mas si el dinero fué debido, haciendo Ticio la ratificación, se extingue la acción de hurto, porque queda libre el deudor.

§ 6.—Mas el falso procurador cometerá hurto del dinero, solamente si habiendo tomado también el nombre del verdadero procurador, que tuvo el acreedor, hubiere engañado al deudor de otro. Lo que igualmente se admite también en cuanto al que aseveró que á él se le debía dinero, como á heredero del acreedor Sempronio, siéndolo otro.